
 
Secretaria de Educação 

 
 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Nº 15/2024 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida nos 
itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 004/2022, realizado nesta 
municipalidade, devidamente homologado em 19/09/2022 e publicado no Diário Oficial do dia 
20/09/2022. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 
 

 

 

 

 CARGO 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 NOME 

18 EDER JOFRE FABRÍCIO 

19 MATHEUS MORAIS SILVA 

20 ISABELA DA SILVA CASTRO 

21 LILIANE JOSEFA DA SILVA 

22 SARAH WESLLEY MARINHO ALVES 

23 CAMILA MARIA BEZERRA SOUZA 

24 MARTA KAROLAYNE DA SILVA AMARAL 

25 GABRIEL ARTUR LOURENÇO DA SILVA 

26 ARTHUR HENRIQUE BARBOSA DE VASCONCELOS 

27 RAFAELA VITÓRIA DA SILVA 

28 FERNANDO DA SILVA ALBUQUERQUE 

 
 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão 
comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a 
partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos documentos descritos 
nos itens 11.1.1. até 11.1.14. do Edital (originais e cópias), cuja relação também encontra-se 
disponível no site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação 
de cada função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA  

LOCAL E HORÁRIO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Situado à Av. Agamenon Magalhães, 43, Prado - Gravatá/PE. 
Das 7:30h  às 13:00h 

http://gravata.pe.gov.br/


 
Secretaria de Educação 

 
 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                                                                             

Gravatá, 25 de abril de 2024. 
 

 
 

Joselma Soares da Silva Melo 
 

Secretária Municipal de Educação 


		2024-04-26T12:05:16-0300
	Brasil
	JOSELMA SOARES DA SILVA MELO
	Assinador Serpro




